reddat, el terrae turbatae, et gravius turbandee, pa-
cem restituat. Quibus audifis et intellectis miralus

est valde quod rex apud judices ecclesiasticos cla-

morem de eo fecerit a, qui nullam ei, cum do-

minus ejus sit, justitiam denegaverit. Offert itaque

Lse.ad omnem justitiam ante judices pacis eo ordine-

quo rerum gestarum ordo postulaverit, in omni loco

ad quem securus suas possit, et in quo securus suas

(sic)possit exercere [al. exerere] acliones, el probare,,
exacturus tamen prius injuriam sibi factam, qaod'

praepropere et inordinate mililes sui excommunicati,

sint, qui vel nihil inpactum pacis deliquerunt, vet"

nullam indejustitiam denegaverunt. Audilis itaque.
ejus responsionibus consilium mihi fuit, ut reye-
rendas personas religioni vestras transmitterem, qui
verba comilis et hsec et alia vobis referrent, ut de
his cum domino rege tracletis, et inter eum et co-

- mitem pacem componere studeatis. Ita enim comes

verbis defendil suam innoeentiam, el regis et comitis

^ Nivernensis exaggerat injuriam, ut justam causam.
a habere videalur, nisi judiciario ordine et invincibili

ratione convincatur. Sciat aulem vestra prudentia

<juia in propria persona me Jiis actionibus praesen-
fassem, si imbecillitas corporis me permitteret equi-
tare, et laborem.itineris sustinere. Communicalo

itaque consilio cum episcopis et judicibus pacis, ita

banc controversiam sedare studete, ut qui ex ad-

vcrso slat uon babeat quod reprehendat et pax
Eeclesiarum et -quies pauperum in sua stabilitate

permaneant. Dicit enim comes quod libenter reddet
aut recrei]-4 comilem Nivernenseniysi, auditis ejus
rationibus, judices pacis in hoc consenserint, et, di*

clante justitia, judicaverint. Yalete.

EPISTOLA CCLXXYI.
Q

PASCHALIsummo pontifici, Palri et domino suo, Ivo,
humilis Camolensis Ecclesiceminisler, debilum et

devolum obcdieniicefamulatum.

Quoniam sedes apostolica, omnium pie pulsan-
tium necessitalibus occurrit, ab omnibus filiis~ suis
liibulalionem patientibus tanquam ad materna vis-
cera consolationis concurritur, utab ea lac parvulis,.
solidus cibus adultis, pro cujusque necessitate mi-
nistretur. Unde Eboracensis Ecclesia in partibus oc-
cidentis posita, diu pastore desolata, tam ger filios

quara per familiares suos ad aures matris suae pie
pulsat, ut in tribulatione posita maternse misericor-
diasviscera inveniat. Elggit enim praetaxata Eccle-

sia venerabilem virum, nomine Tustinum [fort.
D Turstinum, velTurstanum] in archiepiscopum : qui,

quantum ad personam pertinet, continentis est vita>

et honestae famae, et utilis, quantum humana con-

scienlia de alterius vita potest indicare, sanclse Dei

Ecclesiae. Hujus conseeratio studiose dilata est,

propter indebitam consueludinem, et conlra ejusdem
Ecclesiae privilegia, quaeexigit ab eo Canluariensis

Ecclesia. Sed, quia paternas discretionis esl Eccle-

siarum contentiones sedare, et pacem intcr easre-

formare; quamvis ex abundanti facere videamur,

palernilali vestrae tamen supplicamus, ut praedictae

Ecclcsiaejus suum defendatis, el maneritibus insua

stabilitate apostoliCis privilegiis electum - ejusdem.

a Pacig violatores excommunicari solebani, ut epist. iil.
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iScclesias,in ea dignitate ad quam vocatus est, prout t
dignus est paterne coufirmetis. Vaiete.

EPISTOLA CCLXXVII.

Ivo, humilis Camoiensis Ecctesics minisler, ALDE-
BERTO« Cenomanensis Ecclesim eleclo , sincerce
dileetionis munus.

Quoniam, gecundum \erba Sapientiae, meliora
sunl vutnera diligentis , quam fraudulenla oscula
blandietitis (Prov. xxvn), moneo fraternitatem

tuam, ut verba mea non graviter accipias, H@
Iicet aliquantulum caustica el mordacia, quoniam
intendunt correptioninon criminationi, purgatidni,
non inveclioni [al. non impugriationi]. Placet equi-
dem mihi temporalis tua proveclio, si non sit ab
seternitate dejectio, si non illud Psalmistae in te im- ,
pleatur : Dejecistieos, dumallevarentur (Psal. LXXII).
Audivi enim de te, quse mihi sunt dolori el horrori.

Quse si vera sunt, non poteris populo praebere re-

glmen, sed augere discrimen. Dicunt enim quidam
de majoribus CenomannensisEcclesias,qui anteactam
vitam tuam se nosse testantur, quod ultra modurn
laxaveris frena pudiciliae, in tantum ut post acce-

ptum archidiaconatum accubante lateriiius tuis

plebe muliercularum, muliam genueris plebem pue-
rOrum et puellarum. Tu aulem nosti, quod probatae
debeat esse castitatis, qui sublimaiur ad fastigium
curaepastoralis. Alioquin postsacrumordinemlapsus
non solum non debet ad majorem gradum conscen-

dere, sed nec in eo in quo lapsus esl ordine mini-
strare. Unde beatus Gregorius scribit Januario epi- C
scopo Caralitano (c. Pcrvenit dist. 50): t Qui post
acceplum sacrum ordinem in peccato carnis lapsus
fuerit, sacro ordine ita careat utad ministerium a! •

taris ulterius non accedat. >Nosti etiam quod qui in
ofiicium pasloris assumitur *>, pro peccatis popu-
lorurii Dei supplicaturus, Dei et hominum mediator
efficitur. Dicit autem bealus Gregorius In Moralibus:
« In gravibus peccatis quispositus,"dum suis pre-
milur, alienanon diluit. t Idem in Pastoraji: e Cun-
ctis liquet quia, cum is qui displicet, ad interceden-
dum mittitur, procul dubio irati animus ad deie-
riora provocatur. * Addunt quoque huic calumniae

prsetaxatae personae, quod nec earum consilio fueris

electus, nec conserisu. Quseomnia si ita sunt, peri-
culosa tibi sunl, dilectissime frater, et infinitum la- *-

borem, quanlum aistimo, paritura. Unde consule
tibi secundum testimonium conscienlias tuae, ut vel
honeste etcaule cospta perficias, vel saluti tuae con-

sulens sponte ipse deficias c. Jucuudus enira debet
esse defeefus, in quo salutis speratur effectus. Yale,
et de me quantum de amico per omnia jusla et ho-
nesta coniide.

EPISTOLA CCLXXYIII.

ROBERTO,Dei gratia Lincholiensis Ecclesimepiscopo,
Ivo, eadem gratia Ecclesice Carnotensis minisler,

a Ita habeut dud Sntiqui Godices,non Hildeberto,
ifa ms. 6.

b In simiiero sententiam praeclare Pel. Bles.

A assumplis penms xolumbm in exlremis maiis ha-
bitare.

Quanto de remotiori provincia.vicinior fuit vestraa
munilicentiae parvitatis nostrae memoria, tanto am-

plior a nobis eidem dilectioni referenda est gratia,
quaememoriam humiKtatisjiostrse nullomerito uo-
stro prsaeedentepura mcnte concepit, et operis exhi-
bitione probavit. Unde, si qua nobis divinitus collata
est gralia, quae utilis esse possit aut vobis ,aut ve-

stris, quod voce promit affectus Deo donante in rei.
exhibitione probabit effectus. Si ergo aliquod servi-
tium nostrum placet benevolentiaa vestrae,per alnm-
nos veslros apud nos morantes, quos tam pro sua
honestate quam pro veslra charitatediligimus, nobis

scribite, ut illis mediantibus voluntati vestrse pro
" viribus salisfaciamus, et charitatis vestrae affeclum

circa nos arctius astringamus. Interim autem mu-
luas orationum marius nobis invicem porrigamus,
quatenus emenso procelloso bujus vitaesalo, in tuto
stternitatis portu sedem collocare mereamur. Ya-
lete

EPISTOLA CCLXXIX.

LISIARDO,Dei gralia Suessionensi episcopo,Ivo, ca-
clemgralia humilis Ecclesim Carnotensis minisler,
discretionis et misericordim visceribus abukdare.

Praesentium portitor litlerarum ad nos yeniens
vulnus suum tanquam medico detexit, sedmedieina?
remedium tanquam per nos minime curandus non

r accepit. Dedimus tamen ei consilium, qualis ei utilis.
esset medicina, et a quo sulubriter expetenda. Obje->
cit itaque vcrbis meis se hoc totum fecisse, et a pa-
ternilale vestra secundum regularem disciplinam se
niodum poenifenliaeexpetisse; sed impediente quo-
rumdam simultate se invenisse non remedium. cu-

rationis, sed severitatem sectionis. Unde supplico
dilectioni vestrse, quatenus aut eum in Ecclesia cum

regularis disciplinae satisfactione recipi jubeatis, aut
ei in alia regulari Ecclesia Deo militandi licenliani

impetretis. Non enim conveniens est ut ovis ab ovili
suo expulsa lupoi um faucibusexponatur (epist. 272),
et nimia severitate afflicta, abundautiori tristitia

absorbealur. Recogitandus est nobis ille bonus pa-
stor qui, cum malediceretur, non maledicebat; cum

D percuteretur, non comminaliatur, sed patientiam
suam proponebat nobis in exemplum, cujus vita

nobis proposita est ad eruditionem morum (epist.

272). Ad cujus ovile minime perlinebit, qui formse
vitoeejus imprimi contempserit. Quod si tanquaia
ovem morbidam eum abjiciendum judicatis, quae
totum gregem contaminet, diligenler examinanda

est vobis vita ejus et conversafio n« viventem mor-

tificelis, aut mortuum vivere aestimetis (Ezech..s.m).
Sed quia non est meum aut Minervae sapienliam -

instruere, aut Mercurii facundiam exornare, summa

est petitionis meae, quatenus sic ex inisericor&a

epist. 15, ad comitemelectum in episc. Carnot.
c Idem consulit Rogerio epist. 29.
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judiciumteniperelis, ul nee judicium conterat, nec

uiisericordia insolentiam pariat.
EPISTOLA CCLXXX.

LISIARDO, Dei gratia Suessionensium episcopo, Ivo,
eadem gratia humilis Carnotensis Ecclesim mini-j

ster, super ovessibi commissas pastorali vigilqre
custodia.

Archidiaconus vester filius domni Nivelonis Petro-

fungensis ad nos veniens*um„ quibusdam honestis

fratribus diligenler consuluit parvitalem nostram,

qualiler consultis legibus liberare posset' sororcm
suam delnfamia quamei odiose objieit Suessionen-

sis comes maritus suus. Quibus audilis visum est
mihi quod non eam judiciario ordine pulsat, 'nec ad

legitimam purgationem provocat. Dicunt enim in-

slituta legum Novellarum (JDSTINIANCS,Novel. ,117.
Vt liceat matri et avim, cap. 15), quas commendat et

servat Romana Ecclesia, non prius ad poenam tra-'

dendum vel esse conviclurn, quem maritus suspe-
ctum habet, quod velit illudere pudori uxoris suse.
nisi per tres idoneos 4esles eum ter contestatus fue-

rit, ul nullum familiare colloquium babeat cum
uxore sua in domo sua vel aliena. Quod post-

quani factum fuerit, si eos de caelcro cum tri-

bus 119 idoneis testibus colloquentes iu privato
loco invenerit, lunc primum potest eos yel ad judi-
cium provocare, vel poenamdebitam inferre. Alio-

quin de conjecturis aliquem reum lieri, nec leges
mundanae concedunt nec-di\inae, et hene novit pru-
dentia vestra quia inoffensus debet esse affectus ac-
cusatorum et testium, ut nihil per simultatem fial,

necipse acGusator inde reprehensibilis sit unde
allum accusat. Quod vero comes eam ad examina-

tionemferri candentis provocat (ep. 252), quia hoc

eam sponte cbtulisse teslatur, vel ad monomachiam,

leges ecclesiasticaepotius hoc prohibent quam ju -

bent. Unde Stepbanus Euitberto episcopo Mogon-
tino :« Ferri candentis vel aquaeferventis examina-
tione confessionem extorqueri a quolibet, sacri non

censentcanones; et quod sanctorum Patrum doeu-

mento sancilum non est, superslitiosa adinventione

non est prsesumendum Spontanea enim confessione

vel lestium approbalione publicata delicta, habito

praeoculis Dei limore, commissa surit regimini judi-

care; occulta vero et incognita, illius sunt judicio

reseryanda, qui solus novit corda filiorum homi-

num. J Indeetiam dicit Mcolaus I papa (ep. 50 ad

Car. reg., tom. IIIEpist. sum.- pontif.): < Mono-

machiam vero in lege non assumimus, quam prae-

ceptam fuisse non reperimus, quam licet quosdam
inibse legamus, sicut sanctum David et Goliamsacra

proditffistoria,nusquam tameunt pro lege teneatur

alicubi divina sanxit auctoritas, cum hoc el hujus-
modi sectantes Deum solummodo tenlarevideantur.»

Bis et hujusmodi sentenliis liquet quia prsediclus

a Haec epislola est absque inscriptione in ms. c.
in quo est 213.

b Sic eonceptus lilulus in vett. codd., sed non est
proprie epistolae,ul nec quatuorquse sequuntur. Ideo

A comes non polesl uxorem suam nisi legilimo testium
numero de. adulterio convincere, praesertim cui nee

charitatem conjngii exhibuit, vel vix debitum con-

jugji reddidit. Possem multa in hunc modum rescri-

bere, sed, quia scienti legem seribo,puto ista suffi-
cere. Yale. • •

'
EPISTOLA CCLXXXI. ,

ANSELO,Deigralia Belvacensi-episcopo,Jvo, humilis

-Carnolensium episcopus, salutem. -

Audiyimus quia canonici S. Pctii Belvacensis in-,
ferunl calumniam canonicis B. Quintiui, qui-illam
terram-absque omni contradictione possederurit tem-

pore domni Widonis episcopi praedecessoris ycstri,
et subsequentium episcoporum, usque ad tempora
vestra. Sciatis quod, si certum et conveniens tem-

"
pus prescriptum fuerit, in quo vobis in capilulo ve-

stro possim me praesentare, paratus sum alicui vice

mea facto, probare quod ego interfui capitulo cano-

nicorum veslrorum, cl vidi et audivi quia ipsi con^>

ccsserunt canonicis supradictae Ecclesi;» lerram, de

qu.a locutus sumj perpeluo jure quiete possidendam,
nuilo-contradicenle. Videte ergo ne lemporibus ve-

stris Ecclesia paupercula possessionibus suis minua-

tur, non faciente jusliliamad queni ecclesiasticarum"

rerum gubernalio. pervenil Dei providentia, ne nes

et alii ejusdem Ecclesiae amalores cogamur illas

sibi injuriasad majorem audicnliam deferre. Ya-

lete.
EPISTOLA CCLXXXH a.

r. Ivo Ecclesim Camotensis minisler h. -

Cum ca quae xenodochiis, ptocotrophiis vel aliis

religiosis domibus devotio fidelium c pro redemp-
tione animarum suarum dare consuevit, ad_susten-
tationem eorum qui ibi (epist. 185) commorantur,
non jam in liumanis rebus computanda sunt, quia
Deisunt, oportetrectoresEcelesiarum uteatanquam
divina- patiimonia in defensionem Ecclesise susci-

piant, etexerto gladiospiritus pervasores edrum et

distractores tanquam Dei contemptores canonica se-

veritate ferire non differaut. Quod ego Ivo Ecclesiae

Carnotensis minister pio affectu considerans, omnia

quae Ptocotrophio [al. procot.] quod situm est in

Caslroduno [duo v. c. Castrodumo.] prope ecclesiam

BeataeMariseMagdalenseafidelibus collata sunt, vel

D in futurum Deo donante conferenda sunt, in luitio-

nem sancfas Carnotensis ecclesiaeet nostram paterne

suscipimus, etpervasores eorum atque distractores

anle tiibunal aeterni Judicis terribiliter condemnan-

dos esse denunliamtis, et in hactemporali Ecclcsia,
sine cujus communione ad illam aeternam perveniri
non potest, eos a corpore et sanguine Domini et

ejusdem Ecclesiascommunione sequestramus, donec

resipuerint, et Christi patrimonium reformare bli-

mili salisfaclione sluduerint. Conservanlibus aulem

et idem Cluisli patrimonium ampliEcanlibus bene-

in calcem libri rejectse.
c Horum mentlo in 1. 19 et 20, De sacros. ecctes.

C. antea, procot.'
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dictio et pax a Domino Jesu Christo^qui, cura dives
esset pro nobis pauper el infirmus factus est,
ut nos ditaret sua pauperlate, et sanarel sua infir-
mitate.

EPISTOLA CCLXXXIJI.

Ivo, Dei gratia humilis Ecclesim Carnotensis mi-
a tdslcr

Cum de ea quae rcligiosis locis devolio fidelium

pro redemptione animarum suarum dare consuevit,
ad sustentationem eorum qui Ibi commorantur, non

jam in humanis rcbus computanda sunt, quia Dei

sunt, oportel rectores Ecclesiarum, ut ea lanquam
divina patrimonia in defensionem Ecclesise susci-

piant, el exerto gladio spirilus pervasores eorum el
dislraclores tanquamDei contemptorcs, canonica se-
veritale ferire non differanl. Quod ego Ivo Carnoten-
sis Ecciesisehumilis minisler pio affectu considerans.

praesentis scripturae monumento notum facio omni-
bus ortliodoxis Ecclesiaefiliis.tam praesentibus quam
futuris, quod Rotrocus nobilis et strenuusMauiila-
niae comes humililalis nostrae praesentiam adierit,
postulans ut conseeraremus cujusdam coenobii coe-

melerium, quod situm est super fluvium qui Tiron

"vocatur, ad usutn quorumdam religiosorum niona-

chorum, qui in eodem loco eremiticam vitam ducere

elegerant, et monasterium ibi pro loci et temporis
opportunitate conslruxerant. Nos itaque tanti viri

piaepetitioni assensum praebenles, praetaxatum lo-
cum in usum coemelerii, ea dunlaxat conditione

corisecravimus, ut nulla ibi de caelero saecularis po- i
teslas aliquas sasculares consuetudines accipiat,
nullas exacliones exlorqueat. Cui conditioni prseta-
xatus comes benigne asseutiens, rem csjmulalius

quampeteretur, exhibuit, praedictseIiber*?ti addens,
ul quidquid de feudo ejus eidem loco concederetur,
eadem immunitate polirelur. Nos igitur ad conser-
vandam tranquillitatem servorum Dei, praedictum
\ocum cum appendiciis ejus ad petitionem praedicti
comitis in tuilionem sanctae 1^0 Carnotensis Ec-
clesiaeetnostram palerne suscipimus, et pervasores
eorum atque distracloresante tribunal «terni Judicis
lerribiliter condemnandos ' esse denuntiamus, et in
hac temporali Eeclesia, sine cujus communione ad
illam seternam perveniri non potest, eos a corpore et

sanguineChristietejusdem Ecclesiaecommunione se-

queslramus,donecresipuerint,elCuristipatriuionium
reformare humili salisfaclione studuerinl. Conser-

vantibus aulem el idem Christi palrimonium ampli-
ficantibus benediclio el pax a Domino Jesu Chrislo,

qui, cum dives esset, pro nobis pauper et infirmus

factuscst (II Cor. vtn), ut nos ditaret sua pauper-
tale, et sanaret sua infirmitate.

EPISTOLA CCLXXXIV K

Ivo, Dei gralid Camotensis Ecclesim minisler.

Quoniam disposiliones rerum ecclesiasticarum

episcopali curae faciendas decretorum et canonum

a In ms. c. nullus est titulus, sed in margiue ha-
betur : Privilegium Turoncnsis abbatis ct est intei
epist. 250. Confer episl, 282.

A pagiuae concedunt, oporlel lpsos eplscopos vigiian-
ter attendere, ut quaiiscunque disceptalio sit inter
homines ut fidelis quis inveniatur, ipsi sibi bene
conscii pio affectu et sincero intuitu disponant quae
disponenda sunl;illis praecipuemanum exlendentes,

qui renunliaverunt mundi aclibus, et nudam Chrisli
crucem nudi secuti sunt. Si enim, ut dicit regula Pa-.

rruni, < exigente charitate episcopus servus est-ple-
bis, non ddminus, » niulto magis oporlet ut eorum

quibus raundus crucifixus est, minister sit el servus.

Quod ego Ivo, humilis Garnolensis Ecclesiae mini-

ster attendens, notum facio cunctis Ecclesise fideli-

bus, tam futuris quam prsesentibus, quod vir reli-

giosus Bernerius Bonaevallensis monasterii abbas

(epist. 226 et 269) humilitalem nostram adierit sup-
"

plicans, medianle Gauslino ejusdem loci archidia-

cono,ut ecclesiam BeatiPetri, in Castrodunensi sitam,

quam per pecuniasamanu laicioccupaverantquidam
clerici incircumcisi, Bonsevallensi monasterio conce-
deremus. Cujus petitioni, quia saluti animarum cen-

venire mihl visa est, assensum praebeus, praesente
el concedente ipso laico Odone nomine, qui eam
hactenus occupaverat, praetaxatam ecclesiam Bonae-
vallensi monasterio concessimus eo tenore, ut cle-
rici praebendas suas in vila habeant, si caste vixe-

rint, et in ipsa ecclesia, sicul decet, Deo servierini.

Post obitum vero eorum usibus suis monaebi eas re-

tineanl, illis profuturas qui in eadem ecclesia sub

monastica religione Deo servierint. Si autem prsediti

g clerici criminaliter deliquerint, aut ecclesiae servire

noluerint, episcopali judicio ab ecclesia eliminentur,
et prsebendae usibus monachorum" mancipentur.

Adjecimus etiam ut quidquid haetenus de casa-

mento Carnotensis Ecclesiae concessione possiden-
lium et praesidenlium per annum et diem quiele

possederint, de caetero noslra concessione quiete

possideant, salvo leguiri tramite et salvo in omni-

bus jure Carnotensis Ecclesiae. Confirmamus etiam

eis capellam Sancti Innocentii [un. v. c. Vincentii]

qu33Carnoti sita est juxta portam Cinerosam, quam
dedit ei Hugo vicecomes

EPISTOLA CCLXXXY c.

Ivo, Dei gralia Carnotensis Ecclesim minisler.

Quoniam dignum est commendari scripturae quae

D posterorum sunt transmiltenda cognilioni et memo-

riae, ego Ivo, gralia Dei Carnotensis Ecclesiae, licet

indignus, episcopus, cum consensu et astipulatione
fratris nostri Odonis archidiaconi, prsecepi in hac

describi paginula quod de ecclesia Sancli Nigasii,

apud Mellentinum sila, in perpetua haberi volo no-

tilia. Erat aulem hsec ecclesia Sancli Nigasii a sa;-

cularibus clericis per manum laici, comilis videlicel

Melletensis inlranlibus inhabitata et possessa, do-

nee placuit domino Roberto comiti Mellelensi cum

beneplacito clericorum in praedictaccclesia inlitula-

torum, ipsam ecclesiam in meliores usus commu-

t Ex tribus veteribus codicibus nunc primuni
editur. . '

c Ex veteribus schedis nunc prinmm edjlur.
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lare,- et ut ibi Deo regul-ariler serviieturclaborare.

Tradidit itaque ipse comcs Roberlus cum consensu

et beneplacilo prsedictorum clericorum illam eccle-

siam Sanctse MariaeBeccensis monasterii, utab ipso

monaslerio, secundum quod opportunum sit, mona-

chi in pfsedicta ecclesia Sancli Nigasii ordinentur,

Deoque regulariter famulentur; "hanc autem tradi-

lionem a^praefatoRoberlo comite factam, frater Guil-

lelmus Beccensis abbas cum quibiisdam sui mona-

slerii fratribus ad praesentiam nostram detulerunt,
humiliter deprecantes ut noster assensus praedictam
donationera corroboraret. Et quia digna videbatur

eorum postulatio, salvo jure et reverentia Caruo-

tensis Ecclesise, illis SKpedielam Sancti Nigasii ec

clesiam concessimus, ul ibi monachcs ordiueiit qui
Deo regulariter serviaut, et per Lbrum a ipsam ec-

clesiam fratri Guillelmo Beccensi abbati dedimus,

praesente et assensum dante fratre nostro Odone ar-

^hidiacono, praesentibus quoque Hilduino caniore,
Ansello cancellario, Ernoldo archidiacouo, GuasLno

praeposito, Geraldo capellano.
EPISTOLA CCLXXXVI.

- Non est epislola sed inslrumentum fundalionis mo-

nasterii S. Joannis in valte Carnolensi. Yide infra
inter diplomala Ivonis.)

121 EPISTOLA CCLXXXVH.

Ivo, minitnus JSelvaccnsis Beati Quintini presbyter,
HAIMERICObotw spei fratri, quod pie putsal sibi

palenler aperiri.
Litteras fraternitatis tuae nuper accepi; neque

enim domi eram quando ad Ecclesiam nostiam per-1

lataesunt, Lugdunum profectus occasione cujusdam
ecclesiastici negotii. vJuseiit autem in litteris illis

fraternitas tua utrum Dominus upster Jesus Chri-

stus in ccena quam fecit cum discipulis ante pas-
sionem suam dederit eis corpus suum passibile,
cum nos illud d,emensa altaris aceipiamus impas-
sibile. Ad quam quaeslionem si tibi respondeatur,

discipulos Christi corpus lale accepisse quale lunc

erat, nos vero tale accipere nuale nunc est, non

video quaeaucloritas contradicat, non video quae
rationis violentia meurgeat: imo, si aliter dicerem,

repugnantem mibi viderem rationem et auctorita-

tem. Nam corpus Illud quod tunc discipulis suis

Dominus eommendabat, adhuc fuisse passurum,
nemo est qui abnuat; sicut tu ex auctoritale Domi-

nica inlitteris tuis pospisti : «Hoc corpus quodpro
vobis tradetur. >Passibile autem fuisse quod pas-
surum erat, quis deneget? Impassibile vero nunc

esse quod sumimus, tu ipse bene ex auctorilate

Apostoli [al. apostolica] confirmasti, quod Christus

resurgens ex mortuis <jam non moritur, mors illi
uitra non dominabilur (Rom. vi). i Quomodo
enim si figulus daret mihi vas fictile ante fornacem

crudum et infirmum, post fornacem vero redderet
idem coctum et firmum et humanae utilitati com-

a Libro porrecto fiebal investitura, ut epist. 182.
b inuno v. c. sapidum sit an acidtim ouod glosam

olel.

A modum, qiiam ulilitatem liabere non possel nit>>

coclum prius esset : sic Cbristi corpus ante pas->
sionem quale erat datum est discipulis passibile,

quod per passionem transiturum erat ad impassi-
bilitatem. Nec cuiquam profuisset ad salulem iufir-

milas illa passibilis corporis, nisi subsecuta fuisset-

glorificatio impassibilis et immortalis. Quoraodo
enim posset mihi dicere figulus, Vas quod tibi do

ante ignem inutile elinfirmum, hoc statim reddam

post ignem utile et firmum [n/.'et robustum]: ita
Dominus noster Jesus Christus signanler dixit; Hoc

corpus, quodpro vobis tradetur, accipite; etsubse-

quenter adjunxit : Hoc facite(Luc. \xn). 122 H°c

dixit, non aliud : allerum tamen futurum essendn

negavit, qualenus relinqueret intelleclui nbstro,
B corpus quod de Dominiea mensa sumimus, ejusdem

esse substantise [al. essentise]; quod exemplo suse

transfigurationis et documenlo suae-aucloritalis

praesignaverat suis discipulis futurum esse alterius

gloriae.Nec prsetereundum est ad hujus rei discus-

sionem, quod cum dixisset, hoc facite, addidit, in
meum commemorationem. Quse autem sit illa com-

memoralio, beatus apostolus exponil dicens : «Quo-

fiescunque enim panem Domini accipimus, et cali-
cem ejus bibimus, mortem Domini annuntiamus
donCcveniat. » Sicut ergo impassibilis corporis as-

sumplio, Dominicaemortis praeteritse est comme-

moratio^, sic passibilis illius corporis acceptio,
ejusderii Dominicaemortis adhuc -futuraefuit prae-
nunliatio. Nec refert quale lunc acceptum fuerit vel

C raodo accipiatur, sed qua utililate acceptum sit vel

accipiatur. Et cum utriusque acceptionis unus finis

reperiatur, de qualitate rei quae sumitur, omnis
dubitatio sopialur. Sicut enim cum esurio panis
meus qualis sit non exquiro, mollis an durus, fri-

gidus an calidus : virium quoque meum cum sitio,
non curo sapa sit an carenum •>;sed hoc attendo,
ut ruinas ventris reficiat, et indigentisemeae,satisfa-
ciat: sic Christi corpus qualecunque sumplum sit
a discipulis, vel nunc sumatur a Chrislicolis, nil
mea interest; lanlum utilitati salisfaciat propter
quam slatutum est aDomino, ut illudpopulus fide-
lis accipial. ltem dixisti le hasrere in quibusdam

.vcrbis beati Auguslinic conanlis determinare verba

n Domini duodecim apostolos inslruentis qui re-

manserant, septuaginta fcrme retro abeuntibus.
Surit autem haec verba : « Non hoc corpus quod
videtis, manducaturi estis; neque bibituri illum

sanguinem, quem fusuri sunt illi qui me crucifi-

gent. Quod sic convenieuter intelligi potest, quia
ipsum est, et non ipsum. Ipsum quidein materiali

essenlia, sed non visibili forma. Unde et subditur :
Elsi necesse est illud visibililer celebrari, necesse
est tamen invisibililer intelligi. J Ipsi eninTqui re-

cesserunt, pulabant quod carnes Domini viventis
bestiali more essent in frusla scissuri, et aut clixas

c Episl. ad Irenaeum, et in c. Non hoc, dist. 2,
De consecrat.
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vel assas in verubus comesluri. Quod si nollenl,
non possenl ejus esse discipuli.Nos autem sic im-
molalum Christum manducamus et bibimus, ut in-

tcgrum eum ad dexteram Patris manere credamus.
Etcumsemel indisiinctione membrorum suorum,
in manifestatione corporis sui se obtulerit bostiam

viventem, passibilem et morialem, quotidie tamen

sub Telamenlo panis et vini a saucta Ecclesia immo-

latur, et non in partes scissum neque cruentum

corpus ejus fidelium ore percipitur, et hoe est quod
dicitur, non hoc corpus quod videtis manducaturi
estis. Neque eniiri quod de altari sumimus, beatus

Augustinus verum- corpus esse negaret, qui hoc in

plerisque tractatuum suorum locis evideuter aflir-

mat. Unde ditit in quodam sermone de verbis Evan-

gelii : c Quodvidetis in altari panis est et calix,

quod etiam oculi renunliant;. quod autem fides

pjstulal instcuenda, panis est corpus, calix est

sanguis. t,Et interpositis 1 quibusdanu t Quomodo

pauis est corpus, vel quod habet: calix quomodo
csl sanguis? Ista fratres, ideo dicuntur sacramenla,

a Homil. 5 et in c. Quia corpus, De consecrat..
dist. 2.

'DIs est Hugo de Pontiniaco, ad quem exstat S.

4 quia aliud videlur, aliud inlelligitur. J Idem in ser-
mone ad neophylos. « Hoc accipite in pane, quod
pependit in cruce, hoc accipite in calice, quod ma-
navitde Christi latere. J De hac item invisibili cor-

poris Christi assumptione dicit Eusebius Emisse-

nus a : « Cum reverendum altare cibis spirituali-
bus saliandus ascendis, sacrum Dei tui corpus et

sanguinem fide respice, honora, niirare, mente con-

tinge, manu cordis suscipe, el maxime totumhaustu

inlerioris hominis assume. J Possem quidem de

Scripturis in hanc sententiam plura \al. plurima]

eoiligere, sed nunc isla sufficiant fraternitati luae.

Vale.

CCLXXXVIII.

ReverendissimoPatri et domno 0. Dei qratia abbati
3 Majoris Monasterii sancloque et in Christi chari-

tale junclo conventui H. Pontiniacensis h, et
B. c Clarmvallensis, spirilu ambutare, et qucerere
semper non pigre faciem DeiJacob

Charitas fratres, etc.

{Exslal inler epistolas S. Bernardi, n. 597, «/. 387.)

Bernardi ep. 33
c Bernardus, qui cura diclo Hugone scribil ad

Honorium papam epist. 46 et 49

ADDENDA.

S. IYOSIS IPISfOII M DIPIOIAIA.

QU;E IN OPERUM EJUS EDITIONIBUS DESIDERABANTDR.

I

EPISTOL^l.

i. i

Ad Paschalem II pontificem Romanum, pro ccenoblo
S. Petri Canwlensis.

PASCHALIsumrao pontifici, Ivo, humilis Ecclesise

Carnotensis minister, cum debita obedientia quid-

<juid in terrenis et coelestibus desiderare el sperare

polest mens humana.

Cum auctoritale apostolica mouiti, el muniti, paci

ecclesiasticse, et quieli monasticae operam dare de-

bemus, in quibus ad hoc implendum nisibus nostris

non sufflcimus, apostolicam sedem consulere cogc-

niur,uteam seuliamus adjuvanlem, quam habui-

mus imperantem, qualenus excellenliae apostolicse
non Incongrue dicamus : « Da quod jubes, et jube

quod vis. t Quod ideo celsitudini veslrae praelibavl-

•mus, quia volumus notum esse sollicitudini vestrse

In suburbio Carnotensi silum esse monasterium ia

iionore B. Petri, ab antecessoribus meis fundatum,

et de bonis Carnotensis Ecclesiae, piout facultas

ferre poiait, ainpliatum in quo aliquando religio

viguit, aliquando tepuit, cum, sicut mos est, defi-

cienle integritale praelalorum, subsequi non potuit
sanitas subdilorum. Sed quia, Deo praeveniente, et

nonnullo studio nostro cooperante, in prsedictomo-

nasterio religionis vigor refioruit, necessariam mo-

nasteriis quietem vellehius eidem monasterio provi-

} dere, et ab angariis et gravaminibus, quae sua quaj-
rentes archidiaconi ibi facere moliuntur, penitus li

berare; quod etiam quidam autecessores nostri se

fecisse putaverunt, sed libertas illa integras vires

uon habuit, quia apostolica auctoritate munita non
fuit. Poslulat itaque prsedicti monasterii tola con-

gregatio ut, per mediationis nostrae mediocritatem,
idem monasterium cum suis appendiciis sub tute-

lam sanctse Romanae Ecclesiae suscipiatur; et liber-

(as, quam prsedecessores nostri monasterio, et pos -

sessionibus monasterii concesserunt, salvb jure
Carnotensis episcopi, apostolica auctoritate robore-

lur. Quod enim principalis clavis per se clauseril,
minor clavis aperire non valehit; et quod aperuerit,
claudere non valebit. Misimus ergo quemdam prae-

'' dicti monasterii fralrem praesenlium latorem, qui

plenius, et specialius ea quae liberari et defendi apo-
stolica auctoritate convenit, nominatim determinet;
et instrumenta confirmare [f., confirmatse) liberlatis

nobis reportet.
II.

Ad Adelam comitissam Blesensem.

(Edidit ex autographo Majoris Moriasterii seri inci-
sam Mabillonius, De re diplomatica, p. 585.)

I[vo], humilis Ecclesiae Carnotensis minisier,

A[DEL/E]nobili coinitissaBsaluiem.
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Semota omni mundana cupiditate, piam vestram
inteationem jaudo quod. eeclesiam S. Marlini de

Yalla, quae olim monasterium fuit, in antiquum sta-
tum reformare desideratis; simulque consulo ut

quod pie desideralis, ad celerem effeclum caute

perducere studeatis, ne antiquus hostjs intentidnem
vestram prsepediat et ad desideratum finem perve-

. njre non sinal. Ego enim ad hoc implendum, prout
ratio et facultas perniiseril, el consilium promitlo
et auxilium. Yalete

IH.
Ad Goffridum Yindocinensem abbatem. — De non

reileranda infirmorutn unctione. ,
.(Est epistola vicesima libri u Epislolarum Goffridi

Yindocinensis abbatis. — Vide Patrol. t. CLVil.

IV. '
. 1

Ad Guillelmum Roihomagensemarchiepiscopum.

/Opp. Guiberli Novigentini, edit. d'AcHEiiv,append.,
pag. 689.)

tJoiLixLHO,Dei gratia, Rothomagensium arctiie-

piscopo, Ivo,humiIis EcclesiaeCarnolensis miuister,
salutem et servitium.

De clerico praesentium portitore, qui inordinate cl

propero sallu, cum non esset benedictus in cleri-

cum, el in subdiaconum se fecit ordinari, sublimi-
lali vestraerespondeo, quia, si rigorem justitiae tenere

vultis, nec in acceptis inordinate ordinibus eura mi-
nislrare permittelis, nec ad supcriores gradus eum

A promovebitis. In decrctis enim ponlificalibus legitur
quia, quod contra,leges prsasumifur, per leges dis-

^solvi meretur. Si autem honesta vita cjus aut ulili-
ias ecclesiastica.ita exigit, potestis ei dispensatorie,
dalo clericalu cum debita satisfactione, cam miseri-

- cordiam impcndeie, ut cum sacram ordinationem,
, vos celebrarecontigerit, humilialo corde et corpore
..sacris ordinationibus-intersit, non ut reordinetur,
. sed ul competentibus verbis in aeceptis ordinibus
confirmetur. De lalibus excessibus impendenda mi-

sericordia propriam sentenliaro ad manum non ha-

-beo, sedpro simili negotio dispensatoriam Alexandri

papce secundi sententiam veslrae discretioni trans-

.niitlo. Cujus exemplo munitus, si vobis dignum fue-

•ril, habita ratiocinalione potestis et accepta con-
B firniare, et nondum accepta concedere. Sententia au-

lem Iisecest :-i Alexander secundtts Rumaldo Con-

slanliensi episcopo : Sollicitudo dilectionis tusa nos

studuit cousulere jitrum pbrtitor litterarum islarum

diaconalus et presbyteratus officiumidoneus sit pgr-

agere, necne, cum adid praepropero cursu, videlicet

sine subdiaconatus.ordine, negligenlia potiusquam
-superbia, cognoscatur ascendisse. Unde nos consu-
lendo charilati vestrac mandamus ut ab oflicio sacer-

-dotali eum prohibeas, donec proximo Quatuor tem-

porum jejunio, subdiaconalus ministerium sibi rilo

-imponas, et sicdeinceps ad majora officia eum re-
-dire concedas. Yale. i

DIPLOMATA.

. i.

Charla pro ecclesia Sanclm Marim ei Burgomedio.'

(BERSIEB,Hist. de Blois, p. 8, ex archivo mona-
sterii Burgimedii.)

Ego Ivo, Dei gralia Carnolensis episcopus, notum

esse volocunclis Ecclesise fidelibus, tam prsesentlbus

quam futuris, quia Adela comitissa, Stephani comi-

tisuxor, divini amoris igne suceensa,augmentandae

religionis desiderio inflammala, humililalem nO-

slram humililer adiit peteiis ut libertatem ccclesiaa

Sanctae Mariae de Burgomedio, ejus canonicorum et

aliorum clericorum eidem ccclesiae famulantium,

nee non eorum servienlium, ab Odonecomite et

Bcrtha uxorc ejus olim factam per antiquilatem

aliquantulum imminulam, sed -per eam diligenfis-
sime rcformafam, anctoritate nostrae exeoinmuni-

calionis confirmaremus. Nos itaque jusiaepetitibni,

justisque desideriis assensum pra5ben!es'cum grege
nobis commisso, violatores ejus libertatis excom-

tnunicamus, et a liminibus sanclae dictse ecclesia;

sequestramus, tam eos, quam eorum ad prsedictam

Iibertateminfringendamfautores.Ininfirraitatea;pre-

.sbyteris non visitenlur, in hora piortis, corpus et san-

guinem Christi rion suscipiant, in coemelerio Chri-
stianorHmnon sepeliantu r, aeternasgehennseilammas

incunant, nisi resipientes ad emendatione,m et satis-

C faclione.m^confiigerint, ct, nt hoc per succedenfis
.•tempora firmafurii et slabile permaneat, hanc char-
tam manu propria.firmaviirius, et manibus praela-.

- lomm Ecelesise nostrseiirmandam Iradidimus.

Signum Ivonis-episcopi. -• , •

Signum Arnaldi decani.
• '

Sighum Helduini canloris.
-- Signurii Wilelmi archidiaconi.

Signum Serani subdeeanu ..
,

"
Signum Warini subcantoris. ~- , .
Signum Anselmi Cantuariensis archiepiseopi.
Signum Fulconis archidiaconi. -

Signum Arlonis .archidiaconi.

Signum Odonis archidiaconi.
- -

Signum Andreaearchidiaconi.
D . Signum flugonis praepositi. . • >

Signum Gerosii camerarii. - . .
Dala Carnotis, oclavo Kalendas Julii, aniio ab In-

• earnatione Domini 1195, indictione. xin, regnante»
-

Philippo regeFrancorum, anno regni ipsius XLV:-

•'" il. - -

Churta Ecclesice Carnotehsis pro Bernardo abbate
~ ' ~ ' Tironiensi. „•, ; •.

(MABILII.Annal. t. V,-p. fi80, ex archivo Tironiensi.)

In noroine sanctse: et individuae Trinitatis ,
-.amcn..Ecclesia Carnptensis -cunctis- Chrisll fideii-
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bus praesentibus et posteris salutem et pacem.
Salvatoris noslri Jesu Chrisli ejtisque Geriitricis

Mariae piae matris nostrae admiranda prodigia et

praeconia nostris in temporibus aceideritia cum si-

lere fas non sit, iu lucis nolitiam educere volentes,
omni posteritati notificamus quod cum tribus conti-

nuatis diebus nostrum pluribus visiones quasdam,
ut nunc perpendimus, apparuissent: quibusdam

agmen apum dulcissimum nostras adiens sedes, aliis

\ir nionachali redimitus habitu, miro vallatus can-

dore, ipsosa somno excilans; visiones autem ipsas
miiificus et suavissimus sequebatur omnium arn-

inatum odor, quas flagitatim duobus perpensanlcs

diebus, ad extremum quajuam hae visiones essent,

cujusque rei gratia concernerenl, singulis quibusque
noslrum per dies, per momenla, per horas solei tcr

discutienlibus, missa sancli Spiritus celebrata et

-ejusdem gratia poslulala, paulo post nuntiatum fnit

"adesse domnum Bernardum reverendum Tironcn-

sium Patrem, nostro coetui loqui deprecantem, qtii
intromissus in nostro capitulo nobis in eo congrc-

galis, proponensque se cum sua congregatione malie

in bealas Mariseterritorio quam piincipis terrenide-

gere, carrucatam terrae ad ccenobium suse aedifican-

dum congregationi deposcens, a nobis libenter ad-

missus est. Cognoscentes enim ab nudiustertius

habitas visiones, libenter cisdem eorumque succes-

soribus diclam carrucatam concessimus cum omni

jurisdiclione, jure, dislrictu, et alia quavis liberfate

spiriluali et lemporali, et ita libere et quiete lenen-

dam ab ipsis, sicuti ipsam prius tenebamus. Laeta-

bundi autem de eorum adventu, eos, si in carrucaia

lerrae quam eis in lerritorio nostro de Garzeis cou-

cessimus, monasterium sibi aedificenf, libertatibus

sequentibus immuniraus. Yolentes siquidem ipsos
jn pace et tranquillitate foveri, ne mundi crescente

malilia super optata per nos pace turbentur; volu-

n>us et in perpeiuum ipsi monasterio largimur,

quod ipsum monasterium el ejus cellaedomus et ad-

nrinistrationes praeseiites et futura, et habitantes

in eis prsesentes et posteri, soli subsint episcopo

Carnotensi, ila quod nec nobis decano et capilulo,
nec quibusvis nostris archidiaconis, dignitatibus ,

officiis, vel praebendis suberunt, nec eoram eis in

aliquo_respondeant, nec per alium quam per Car-

notensem episcopum juridiclio spirilualis sive in

chili in eos exerceatur; sic famen et sub hac con-

dilione praemissa a capitulo , archidiaconis , dU

gnitatihus, officiis et praDbendisrejicimus et tolli-

mus et episcopo tribuimus, quod abbam Tironen-

sem ad suam synodum episcopus venire vel inter-

esse non compellat, nisi ab eo super aliquibus

tolum dioeceseos ecclesiasticum statum concernen-

tibus noviter ordinandis, consilium et consensuni

exquirentibus, litteratorie sibi insinuatis et expres-

satis, voeatus et vocandus exstiterit. Licentius enim

ipsum abbam sollicitudini et curae sibi commissa:

vacare vellemus. Insuper volentes eos honoribus

plus cseteris attolli, quia in territorio noslro ^degere

A praamaluerunt, volumus et largimur quod Tironen-
sis abbasprimo quovis honore priraus post episoo-
pum emineat. Ut antem eo magis bonis temporali-
bus accrescal, quo speramus et optamus eos in
domo Domini fructus uberes allaturos, volumus et
eis in perpeluum concedimus et largimur, quod in

quibuscunque dominiis et-terriloriis noslris et sub
nobis existentibus ipsi Iibere acquirere possint, et

acquisitum in raanu mortua libcre in perpetuum
teneaut el possideant, nullaque calumnia per nos

\el nostrum aliquem super hoc eis inferri possit.
Ab omni autem consuetndine et exaclione saecu-

lari ipsi et eorum bomuies in quibuscunque do-

miniis et districtibus nostris liberi sint et immu-

nes. Ut autem per succedenlia tempora hae noslras

Iargitiones firmse eis et validae permaneant, volu-'

mus et largimur nullum ipsis lapsum, nuilum in

contrarium usum vel possessionem, quin his li-

bertalibus et largitionibus in perpeluum inviola-

bili gaudeant et uti possint in futurum, his obesse

posse; quin imo nos ipsos actus, usus et pot-
sessiones vel quasi, ac praescriptiones quascun-

que secutas ex nunc irritamus ct anuullamus, ac

irritas et nullas, irritosque et nullos deeernimus,

Volentes haec decreto legati et quorumcunque ?u-

periorum noslrorum in perpetuum firmari, et omnes

usus, actus, possessiones vel quasi, et prsescriptio-
nes secutus quascunque, prsemissis per nos largi-
tis contarias, per eum et eos irritari et annulari

Q pro in perpetuum, ac irritaea omnia per quaecon-

ira venirent et nulla decerni. Unde hsec sub no-

strorum Ecclesiam Carnotensem facientium nomi-

nnm subscriptionibus et signis, manibus nostris

factis, ipsis religiosis sub sigillorum nostrorum

characteribus unanimi omnium .voluntate et as-

scnsu duxiraus concedenda, perpetuam firmitatem

illatura

Ego ivo Carnolensis episcopus.
Arnaudus decanus, Gerogius cantor Carnot.

Hugo subdecanus Carnot. Warinus succentor

Carnot.

. _ Ansgerius arcbid. Carnot. Wallerus archid. in

Duno.

Goslenus archid. in Pisciaco. Rambaudus arch.
D. n111Droco.

Odo archid. in Bleso. Landricus archia. in Vin-

docino.

Gofiredus praepositus in Northmannia.

Henricus prsepositus in Mazeziro.

leraudus praepositus in Euvercio

Hugo praeposilus in Ingreyo.
Rodulfus camerarius Carnot.

Stephanus abba sancti Johannis

Data Carnoti manu Wlgrini caneellatii, teriio

Nonas Fcbruarii, anno ab incarnato Verbo iilO,

regnante in Francia Ludovico Philippi.
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III..
Monasteno Bonmvallis, petente Bemerio abbate ,

eceiesiam B. Pelri Castrodunensem concedit.

(Edidit D. d'AcHEitvin notis ad Guibertum abbatem,
p. 664.)

Quoniam dispositiones eeclesiasticarum rerum,

episcopali curse faciendas, decretorum et canonum

paginaj concedunt, oportet ipsos episcopos vigilanter

attendere, ut qualiscunque disceptatio sit interbo-

mines, ut fidelis quis inveniatur; ipsi sibi bene con-

scii, pio affectu et sincero intuilu disponant qua?

disponenda sunt; illis praecipue manum extendentes

. qui rehuntiaverunt mundi actibus et nudam erucem

Christi nudi seculi sunf. Si enim, ut dicit Regula

Patrum, exigenle charilate, episcopus servus est

plebis, non dominus, multo magis opprlet ut eorura

quibus mundus crucifixus est minister sit et servus.

Quod ego Ivo humilis Carnotensis Ecclesise mini-

ster attendens, notum facio cunctis Ecclesiae fide-

libus, tam futuris quam prsesentibus, quod vir re-

ligiosus Bernerius Bonsevallensis monasterii abbas

bumilitatem nostram adierit supplicans, mediante

-Gauslino ejiisdem loci archidiacono, ut eeclesiam

Beati Petri in "Castro Dunensi sitam, quam per

pecuniam de manu laici occupaverant quidam cle-

rici incircumcisi, Bonaevallensi monasterio conce-

deremus; cujus pelitioni, quia saluti animarum con-

.venire mihi visa est, assensum praebens praesenle et

concedente ipso laico, Odone nomine, qui eam ha-

ctenus occupaverat, praetaxatam ecclesiam Bonaeval-

lensi raonaslerio concessimus, eo tenore ut clerici

praebendas suas in vita habeant, si caste vixerint,
et in ipsa ecclesia, sicut decet, Deo servierint. Si

autem praedicti clerici criminaliter deliquerint, aut

ecclesiae servire noluerinf, episcopali judicio ab

ecelesia eliminenlur, el praebendseusibus monacho-

rum mancipentur.

Adj'eciraus etiam ut quidquid de casamenlo ha-

cteausXarndtensis Ecclesiae, concessione possiden-
tit?;s el prasidentium, per annum et diem quiete

possederunt, de csetero noslra coneessione quiele

possideant, salvo legum tramite, et salvo in omnibus

jure Carnotensis Ecclesise. Confirmamus etiam eis

capellam Sancti Yincentii, quse Carnoti sila esl ju-
-ila portam Cinerosam, qnam dedit eis Hugo vice-